ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2025

Dadas ás informações constantes do processo administrativo
abaixo discriminado, reconheço a Dispensa de licitação.

CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Caiçara do
Norte/RN

CONTRATADA: JRN SERVIÇOS EDUCACIONAIS
LTDA, inscrito no CNPJ: 62.941.780/0001-32, com endereço
na Rua Garopaba, N° 54, Pajuçara I, Natal/RN, CEP: 59.131-
530.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORTALECER PRÁTICAS PEDAGÓGICAS VOLTADAS À
RECOMPOSIÇÃO DAS APRENDIZAGENS EM
ALFABETIZAÇÃO, CONSIDERANDO OS DESAFIOS
PÓS-PANDEMIA E A META DA ALFABETIZAÇÃO NA
IDADE CERTA.

VALOR ESTIMADO: R$ 8.000,00 (oito mil reais).

BASE LEGAL:Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39 – Outros Serviços
de Terceiro Pessoa Jurídica.

Caiçara do Norte/RN, 24 de outubro de 2025.

ALCÉLIO FERNANDES BARBOSA
Prefeito municipal de Caiçara do Norte

Publicado por:
Rayssa Souza da Silva

Código Identificador:403BCBFD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/10/2025. Edição 3655
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/